
Contacto

Teléfono 985105742
Correo Electrónico 
contrataciontransicionecologica@asturias.org

Dirección Postal

Plaza de España, 1
(33007) Oviedo España
ES120

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 2024000197 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 05-09-2024 a
las 09:53 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Consejería de Transición Ecológica, Industria y Desarrollo Económico del Principado de Asturias
Tipo de Administración Autoridad regional
Actividad Principal 5 - Protección del medio ambiente
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://www.asturias.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=csPdg3uvQMWkU02jN Gj1Fw%3D%3D

Objeto del Contrato: Obras de saneamiento de zonas rurales en la aglomeración urbana de la ría del Eo,
San Juan de Moldes (Castropol)

En la actualidad, la población de San Juan de Moldes en Castropol no dispone de una red de saneamiento queDescripción 
recoja los vertidos de aguas residuales domésticas ni tampoco tratamiento adecuado a los vertidos generados. Por esta
razón, el Principado de Asturias procede a la contratación de las obras contenidas en el mencionado proyecto al objeto de
recoger y conectar aquellos vertidos al saneamiento existente.
Valor estimado del contrato 326.866,23 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 395.508,14 EUR.
Importe (sin impuestos) 326.866,23 EUR.

Clasificación CPV
45232410 - Obras de saneamiento.

Plazo de Ejecución
6 Mes(es)

Lugar de ejecución
Código de Subentidad Territorial ES120

Dirección Postal

España

La formalización del contrato administrativo, que deberá efectuarse dentro de los quince (15) días hábiles siguientes a
aquél en que se reciba la notificación de la adjudicación por los licitadores.

Condiciones de Licitación

https://www.asturias.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=csPdg3uvQMWkU02jNGj1Fw%3D%3D


ContactoDirección Postal

Ofertas recibidas 2
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Formalizado

Adjudicatario

CONTRATAS ABAMIA SA
NIF A33647280
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

CL/ PEPIN RODRIGUEZ Nº 13
(33010) OVIEDO España

Contacto

Teléfono 630200511
Correo Electrónico arbidelfj@gmail.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 237.600 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 287.496 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 2024000197
Fecha de Formalización 03/09/2024

Motivación

Motivación Resultar la oferta más ventajosa y acreditar su capacidad de solvencia para la ejecución del contrato de
acuerdo con lo establecido en el PCAP
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 21/08/2024

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Garantía Requerida Complementaria

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Consejería de Transición Ecológica, Industria y Desarrollo Económico
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://www.asturias.es

https://www.asturias.es


Lugar

La apertura se realizará de forma telemática a través
de la plataforma TEAMS

Dirección Postal

CL ANTONIO SUÁREZ GUTIÉRREZ, ,04 SECOTR

Sobre 2 - Documentación relativa a
criterios de adjudicación en función de un
juicio de valor

Apertura sobre oferta técnica
El día 12/06/2024 a las 10:00 horas

Lugar

La apertura se realizará de forma telemática a través
de la plataforma TEAMS

Dirección Postal

CL ANTONIO SUÁREZ GUTIÉRREZ, ,04 SECOTR
IZQDO.
(33005) OVIEDO España

Sobre 3 - Documentación relativa a
criterios de adjudicación automáticos

Apertura sobre oferta económica
El día 12/06/2024 a las 01:00 horas

Contacto

Correo Electrónico 
contrataciontransicionecologica@asturias.org

Dirección Postal

ESPAÑA, 1
(33007) OVIEDO España

Correo Electrónico 
contrataciontransicionecologica@asturias.org

ESPAÑA, 1
(33007) OVIEDO España

Presentación de recursos

Consejería de Transición Ecológica, Industria y Desarrollo Económico
Sitio Web https://www.asturias.es

Plazo de Presentación

Proceso de Licitación

Las establecidas en el pliego de cláusulas administrativas particulares
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 11/06/2024 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Otros eventos

https://www.asturias.es


Lugar

La apertura se realizará de forma telemática a través
de la plataforma TEAMS

Dirección Postal

CL ANTONIO SUÁREZ GUTIÉRREZ, ,04 SECOTR
IZQDO.
(33005) OVIEDO España

Sobre 1 - Documentación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 12/06/2024 a las 10:00 horas

IZQDO.
(33005) OVIEDO España

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 65Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Memoria Técnica
: OtrosSubtipo Criterio 

: 25Ponderación 
Memoria Técnica ambiental

: MedioambientalSubtipo Criterio 
: 10Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=qxB796K7w%2FjEC tSnloz%2BZQ%3D%3D

ID 0000014102894 |  2024-000942385 | Thu, 05 Sep 2024 09:53:17:164 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
166369811425806166468205908328003985440 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=qxB796K7w%2FjECtSnloz%2BZQ%3D%3D

